
 

 
Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 

Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009 

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza 
ANO XII–Edição Extra N° 994 – São Rafael/RN– Terça-feira 27 de Outubro de 2020 

Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 – Telefone: (84) 33362283 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

Página 1 Edição Extra Nº 994 27/10/2020                                                            Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 

 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 27/2020 de 27 de outubro de 2020

   

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras providências 

 

 
O Prefeito Municipal de São Rafael/RN, no uso de suas atribuições legais 

de conformidade com o Decreto nº. 006/2017-GP de 17 de abril de 2017. 

 
Resolve:  

 

Conceder meia diária em nome do (a) Sr. (a) RAIRA POLIANNA DA 

SILVA OLIVEIRA, tendo a função de Assistente Social, para custear 

despesas com deslocamento e alimentação em uma viagem à Caicó/RN, 

para participar do CONSEC/RN-ENCONTRO PARA ADOLESCENTES 

2020, que será realizado no dia 28 de outubro do corrente ano, das 9hs às 

15hs, no Centro Pastoral Dom Wagner, em Caicó/RN. 
 

 

São Rafael, 27 de outubro de 2020. 
 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 26/2020 de 27 de outubro de 2020

   

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras providências 

 

 
O Prefeito Municipal de São Rafael/RN, no uso de suas atribuições legais 

de conformidade com o Decreto nº. 006/2017-GP de 17 de abril de 2017. 

 
Resolve:  

 

Conceder meia diária em nome do (a) Sr. (a) SIDNEY AIRES LOPES, 
tendo a função de Diretor de Trabalho, Habitação e Ação Social, para 

custear despesas com deslocamento e alimentação em uma viagem à 

Caicó/RN, para participar do CONSEC/RN-ENCONTRO PARA 
ADOLESCENTES 2020, que será realizado no dia 28 de outubro do 

corrente ano, das 9hs às 15hs, no Centro Pastoral Dom Wagner, em 

Caicó/RN. 
 

 

São Rafael, 27 de outubro de 2020. 
 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 142/2020 
Adesão Pregão Nº 05/2020 

EXTRATO DE CONTRATO nº 32/2020 

 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nª 08.085.417/0001-06  
 

CONTRATADO (A): PRIMO CONSTRUCOES E SERVICOS 

EIRELI 
CNPJ nº: 27.405.582/0001-42 

  

OBJETO: Aquisição parcelada de Material de Construção em geral, 
Hidráulico, ferragens, pintura, Madeira, materiais estruturais, artefatos de 

cimento, cerâmicos, acabamento interno e externo, ferramental, materiais 
paisagísticos, madeiras em geral, metalúrgica e funilaria, ferragens e 

cobertura, para atender as necessidades da prefeitura e demais secretarias 

do Município de São Rafael/RN.  
  

VALOR GLOBALDO CONTRATO: 265.000,00 duzentos e sessenta e 

cinco mil reais  

 

VIGÊNCIA: 19/10/2020 a 31/12/2020 
  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
  

Unidade: 04.001 - Secretaria municipal de trib. Adm. E 

finanças  

Ação: 2007 - Funcionamento da Secretaria Municipal de 
Tributação, Administração e Finanças 

Natureza: 3.3.90.30 - Material de consumo 

Fonte: 10010000 - Recursos Ordinários 

  

Unidade: 06.001 - Secretaria municipal de obras e serviços 

públicos  

Ação: 2047 - Funcionamento da Secretaria Municipal de 

Obras e Serviços Públicos 

Natureza: 3.3.90.30 - Material de consumo 

Fonte: 10010000 - Recursos Ordinários 

 

Unidade: 07.001 - Secretaria municipal de educação  

Ação: 2020 - Funcionamento da Secretaria Municipal de 

Educação 

Natureza: 3.3.90.30 - material de consumo 

Fonte: 11110000 - Receitas de Impostos e de Transferência 

de Impostos - Educação 

 

Unidade: 07.001 - Secretaria municipal de educação  

Ação: 2025 - Funcionamento do Ensino Fundamental 

Financiado com Recurso do Salário Educação 

Natureza: 3.3.90.30 - Material de consumo 

Fonte: 11200000 - Transferência do Salário-Educação 

 

Unidade: 05.031 - Secretaria municipal de saúde  

Ação: 2017 - Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde 
(Secretaria) 

Natureza: 3.3.90.30 - Material de consumo 

Fonte: 12110000 - Receitas de Impostos e de Transferência 
de Impostos - Saúde 

 

Unidade: 05.031 - Secretaria municipal de saúde  

Ação: 2013 - Funcionamento do Programa na Área 
Específica de Atenção Básica - PAB-FIXO 

Natureza: 3.3.90.30 - Material de consumo 

Fonte: 12140000 - Transferências Fundo a Fundo de 

Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 

Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde 

 

Unidade: 05.031 - Secretaria municipal de saúde  

Ação: 2016 - Teto Municipal de Média e Alta 

Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - 
MAC/AIH 

Natureza: 3.3.90.30 - Material de consumo 

Fonte: 12140000 - Transferências Fundo a Fundo de 

Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de 

Saúde 

 
 

http://25.78.182.228/sofc2020/mudarunidorc.aspx
http://25.78.182.228/sofc2020/mudarunidorc.aspx
http://25.78.182.228/sofc2020/mudarunidorc.aspx
http://25.78.182.228/sofc2020/mudarunidorc.aspx
http://25.78.182.228/sofc2020/mudarunidorc.aspx
http://25.78.182.228/sofc2020/mudarunidorc.aspx
http://25.78.182.228/sofc2020/mudarunidorc.aspx
http://25.78.182.228/sofc2020/mudarunidorc.aspx
http://25.78.182.228/sofc2020/mudarunidorc.aspx
http://25.78.182.228/sofc2020/mudarunidorc.aspx
http://25.78.182.228/sofc2020/mudarunidorc.aspx


 

Página 2 Edição Extra Nº 994 – 27/10/2020                                                           Diário Oficial do Município de São Rafael/RN    
 

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº 007/2017. 

 

São Rafael/RN, 19 de outubro de 2020 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 
CNPJ nº 08.085.417/0001-06 
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA  

CPF. nº 012.463.954-28 

Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

  

PRIMO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 
CNPJ: 27.405.582/0001-42 

Érico Alan Silva Bezerra 

CPF nº 076.250.164-20 
Representante Legal 

CONTRATADO 

 
 
 

 

 

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

PRESIDENTE: VER. FÁBIO COSTA VALE 

VICE-PRESIDENTE: VER. FRANCISCO ALVES MEDEIROS 

FILHO 

1º SECRETÁRIO: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO 

SOUZA 

2º SECRETÁRIO: VER. CESÁRIO DAVI DA SILVA 

BIÊNIO: 2019/2020 

 

 

 

 

 
SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPAÇO NÃO UTILIZADO 

 

 

 

 


